68 non pudeat lacrimis ora rigare piis,
 69 dicat et : "Hyppolyta hic, quondam pulcherrima rerum,
 70 clauditur, aetatis fama decusque suae."

EULOGIUM PAULI TUSCI, MEDICI AC MATHEMATICI PRAECLARISSIMI.

Ee v.1 Ergo nec ingenium, nec mores fata retardant,
 2 sed vitae ac mortis stat sua cuique dies,
 3 et pius et doctus moritur discrimine nullo :
 4 ah, fati haec lex est imperiosa nimis.
 5 Debuerat Paulus vita durare perenni,
 6 et non communi condicione premi.
 7 Hic rerum causas et caeli sidera norat ;
 8 philosophum talem saecula rara ferunt.
 9 Pythagorae ex solido statuam conflaverat auro
 10 Graecia, et e pario marmore pyramidem,
 11 quod rudibus populis geometrica signa parumper
 12 ostendit ; quanto doctior iste fuit !
 13 Illyricis Cous pestem praedixerat oris,
 14 praesidium mittens discipulosque suos ;
 15 ex quo divinos vivus suscepit honores
 16 suntque illi tamquam condita templa deo.
 17 Quin Asclepiades medicis Epidaurius herbis
 18 irato meruit numen habere Jove.
 19 Alma Ceres, primum frugum quod repperit usum,
 20 quo scindatur humus tempore, quove meti,
 21 sunt aedes illi et Cerealia condita sacra ;
 22 inventaque olea facta Minerva dea est.
 23 At Paulus Tuscus terram cognovit et astra,
 24 et Ptolemenaeum grande retexit opus ;
 25 qui prospectivae formam depinxit et artem,
 26 quo libro cunctis aequiperandus erit ;
 27 qui Tuscos docuit quo sidere glaeba colonos
 28 vertenda, et quae sit vitibus utilior.
 29 Quid referam medica quos ille salutifer arte
 30 extorsit manibus, lurida Parca, tuis ?
 31 Adde quod in terris sine conjugi, caelibe vita,
 32 angelicae vixit norma pudicitiae.
 33 Et tamen hunc ausa est polluta attingere dextra
 34 Atropos, et sacri claudere labra senis.
 35 Ast animus certe est Libitinæ jure solutus
 36 et fruitur felix liberiore polo.
 37 Docta per ora virum longo celebrabitur aevo
 38 Paulus, ad extremum clarior usque diem.

EULOGIUM PHILELPHI POETAE, QUI NONAGENARIUS FLORENTIAE DIEM OBIIT.

E5_10 v.1 Maeonium vatem flevit si pulcher Apollo,
 2 luxit et erectum Calliopea Linum,
 3 nunc vos, Ausoniae nymphae Graiaeque Camenae,
 4 exsequias docti concelebrate senis.
 5 Egregias laudes vestri cantate Philelphi,
 6 quo novit Graios Musa Latina modos.
 7 Plurima traduxit nobis monumenta Pelasgum,
 8 et noscenda suo multa labore dedit.
 9 Quin enodavit Dantem tersique Petrarcae

10 explicuit varias ingeniosus odas.
 11 Sfortiade cecinit vicitria principis arma,
 12 aemula magniloqui carmina Maeonidos.
 13 Hic Chrysorhoram nostrum deduxit in orbem,
 14 Ausoniis Graius sumitur unde liquor,
 15 per quem nunc Itali, Graeco sermone diserti,
 16 externis ornant floribus Oenotriam.
 17 Nunc optata senis fuerat facundia vatis :
 18 Socraticos libros expliciturus erat.
 19 Crudeles Parcae, non vos reverentia cani,
 20 non potuit Medicis flectere vos pietas.
 21 Ecce, nepos illi redditum seniore sub aevo
 22 concessit, Cosmo qui fuit exsul avo :
 23 sed melius, quam si Insubrium cecidisset in oris,
 24 qui vidit patriam post tria saecla suam.
 25 Nec fuit ut quondam immitis Florentia Danti,
 26 cuius honorati respuit ossa senis ;
 27 provida magnanimi praevidit cura senatus
 28 egregius vates ne procul urbe cadat,
 29 publicaque instituit docto salario vati :
 30 consuluit nobis, consuluitque sibi.
 31 Sed quoniam nulli parcit fera Parca, sed omnes
 32 aufert atra dies, docte Philelphe, vale.
 33 Ibis ad aethereo lucos et amoena piorum,
 34 laurigero vatum te comitante choro.
 35 Accola, Nile, tui, sed noster origine civis,
 36 praecedet, cecinit qui Stilichona ducem.
 37 A dextra Dantes cinget levaque Petrarca,
 38 Bocaciusque tuum pone sequetur iter.
 39 His, inquam, pompis talique ornate triumpho,
 40 ibis ad aethereo, docte Philelphe, polos.

LUCTUOSA CONQUESTIO IN FUNERE FRATRIS EJUS PETROTII DILECTISSIMI.

E5_11 v.1 Funereum deprome lyram chordasque gementes
 2 percute flebilibus, maesta Thalia, modis.
 3 Flevit ut amissa Rhodopeus conjuge vates,
 4 cantanti inferni cui patuere fores
 5 (Bistoniae gemuere ferae, cum flebile carmen
 6 ederet, et lacrimis intepuere nives) ;
 7 flevit ut exstincto gemebundus Castore Pollux,
 8 unde habuit Castor fratre precante polum ;
 9 sic circum funus fratris, maerente Catullo,
 10 Thespriadum maesti congemuere chori.
 11 Conditus, ecce, jacet parva germanus in urna :
 12 an lacrimas, Erato, continuisse potes ?
 13 Et si perraro fletis, nunc flete, Camenae,
 14 fratris et exsequias concelebrate mei.
 15 Officio certate pio, lugubreque carmen
 16 fundite : sunt lacrimis ora riganda piis.
 17 Uberior veri numquam mihi causa doloris
 18 exstitit : aeterne, frater adempte, vale.
 19 Te numquam post hac visurus, proh dolor ingens,
 20 dimidium ut vivam, dimidium ut moriar !
 21 Ecce, tuus vates, squalentibus abditus umbris,
 22 Calliope, maestis imbribus ora rigat.
 23 Dicite funereis lugubria nenia rythmis ;

24 sunt, Musae, tristi fata canenda pede.
 25 Deponas niveam vestem citharamque sonantem
 26 et nigro auratam tegmine nocte comam.
 27 Non aliter venias, radiis nisi, Phoebe, relictis,
 28 ceu cum Paeonio funere maestus eras.
 29 Laetitiae nullus locus est ; stat vestibus atris
 30 fraterni Luctus funeris ante fores.
 31 Hinc dolor, hinc lacrimae comites, scissisque capillis
 32 feminei plangunt pectora nuda chori.
 33 Occidit exemplar juvenum castique decoris,
 34 quem minime potuit carpere livor edax.
 35 Nonne vides Paulum germani morte sepultum,
 36 cui medicae in fratrem nil valuere manus ?
 37 Ecce, ululat conjux, querebunda puerpera, lecto,
 38 quae lacrimis posset saxa movere suis.
 39 Heu, pia tot frustra ceciderunt vota sororum ;
 40 o frater, nostrae nil valuere preces,
 41 non lacrimae infantum, non ora sonantia patrem ;
 42 quo miseros linquis nos, moriture, loco !
 43 Illo quo moreris puncto, tibi nata puella,
 44 ut cruciet matris pectora poena duplex.
 45 Aeternum, germane, vale ; te gloria caeli,
 46 nos labor et luctus, cura dolorque manet.

VISIO HYPPOLITAE DEFUNCTAE, QUAE OMNIUM CASTISSIMA ET PULCHERRIMA FUIT.

E5_12 v.1 Aestus erat mediusque dies, cum torret anhelos
 2 saeva Cleonei stella leonis agros.
 3 Populea irrigui recubabam ruris in umbra,
 4 et solum mecum Calliopea fuit.
 5 Dum fera magnanimi limamus proelia Carli
 6 extremamque manum grande requirit opus,
 7 ecce mihi ante oculos miri splendoris imago
 8 fulsit, et emisit lumen opacus apex.
 9 Aethereis cecidisse plagis juraveris astrum :
 10 non hominis, certe forma erat illa deae.
 11 Tunc vero attonito doctissima Calliopea :
 12 "Hippolyta haec" inquit "carmine dicta tuo est ;
 13 Hippolyta illa, tuis multum celebrata libellis,
 14 ad te siderei venit ab axe poli,
 15 archetypum formae, non enarrabile munus :
 16 ne pudeat magno te cecinisse pede.
 17 Haec est naturae exemplar ; praeconia formae
 18 carmina erunt, serae posteritatis opus.
 19 Aspice sidereos, radiantia lumina, ocellos,
 20 sit quanta admixtus cum gravitate nitor ;
 21 inspice flaventes per eburnea colla capillos,
 22 ut brevis effusam ventilet aura comam ;
 23 ut parvi, ut nitidi dentes candore nivali,
 24 composito ut niteat risus in ore decens !
 25 Huic Charites nostrae comites cessere Venusque,
 26 Trojano quamvis judice prima dea est.
 27 Respicie ut incedat nullo per gramina fastu,
 28 qualis Juno suo cum Jove carpit iter.
 29 Quicquid habet natura boni, congescit in ista ;
 30 quod carpat quicquam non habet Invidia.
 31 Saepe pudicitiae forma est contraria ; pulchris

32 ceu commune malum fastus inesse solet.
 33 Hippolyta at, quamvis forma superaverit omnes,
 34 ingenio miti tum sine labe fuit,
 35 ut nulli non cara foret ; licet exsule tota
 36 prole patrum, cunctis grata puella fuit.
 37 Et merito aeterni per me referentur honores,
 38 et tibi me propter fama perennis erit."
 39 Haec ubi Calliope dixit, pauca ore trementi
 40 in me oculos flectens rettulit Hippolyta :
 41 "Carmine quanta tuo dederis paeonia nobis
 42 tu scis, haud meritis paeonia tanta meis.
 43 Quis referet tali dignas pro carmine grates ?
 44 Per te, Verine, est vita secunda mihi.
 45 Carmina Lethaeis homines a fontibus arcent ;
 46 fertur in his Atropos juris habere nihil.
 47 Per te forma mihi longo memorabitur aevo
 48 et laesit nomen fabula nulla meum ;
 49 jamque vale". Dixit dextramque extendit et inde
 50 in tenues labens vertitur umbra Notos.

EULOGIUM APOLINARIS PAPIENSIS, PHILOSOPHI AC MATHEMATICI DOCTISSIMI.

E5_13 v.1 Omnia tempus edax consumit et aucta senescunt ;
 2 at non ingenio fama nocere potest.
 3 Quicquid compositum est, mors imperiosa resolvit ;
 4 virtus est simplex, ergo perennis erit.
 5 Diruta vix exstant dominorum saxa Quiritum,
 6 speluncaeque instar Roma sepulta jacet.
 7 Quis mihi monstrabit celsas Carthaginis arces
 8 Persarumque urbem ? Quis Babylona mihi,
 9 et centum portis clarissima moenia, Thebas ?
 10 Accola vel Nili nesciet ipse locum.
 11 Berosi et docti florebit fama Platonis
 12 dum pontus pisces, dum vehet astra polus.
 13 Gloria virtutem sequitur, nec fama sonora
 14 tardatur, velut est corporis umbra comes.
 15 Ergo eris aeternus fama, Polinaris, et omni
 16 docta per ora virum tempore clarus eris.
 17 Quis procerum natis Tuscorum sidera pandet,
 18 quae bona, quae contra sit fugienda dies ?
 19 Quis poterit rerum occultas inquirere causas ?
 20 Euclidem quis nunc expliciturus erit ?
 21 Quis logices gyros, perplexa aenigmata, solvet ?
 22 Pisanum infelix, vae tibi, gymnasium !
 23 Nestorei plorent iterum sine fine coloni :
 24 nam sors est vestris invidiosa bonis.
 25 Vos Florentinus tali doctore Senatus
 26 ornarat, qualem saecula rara ferunt.
 27 His quamquam egregium virtutibus abstulit una
 28 de tribus, arruptis lurida Parca colis.
 29 Dic, precor, insignes Polinaris carmine laudes
 30 et vati faveas, pulcher Apollo, tuo.
 31 Ipse tuas artes medicus, tua nomina vates,
 32 ipse tuos mores et tua facta refert.
 33 Eripe Lethaeis decus immortale tenebris ;
 34 duret ad extremum gloria longa diem.
 35 Calliope, vestrum est fama donare perenni

36 aeternum ingenio qui meruere decus.
 37 Ante retrocedent mutato sidera cursu,
 38 arebit sicco pulvis in Oceano,
 39 inclyta quam pereat doctorum fama virorum :
 40 post mortem crescit multiplicatus honos.
 41 Vulnificus moritur subito post funera livor ;
 42 virtutis vero fama perennis erit.
 43 Sed ne forte suum veniens incuria nomen
 44 ignoret, talis marmore versus erit :
 45 "Qui rerum causas norat Polinaris et astra,
 46 hic situs est : paulum siste, viator, iter."

EULOGIUM ALBIERAE, PUELLAE FORMOSAE ET CASTAE,
AD SIGISMUNDUM EJUS VIRUM

E5_14 v.1 "Desine, care, precor, lacrimas effundere, conjux ;
 2 Jam Parcae nobis ultima fila legunt.
 3 Mors sua quemque manet, mortales nascimur omnes ;
 4 omnibus est natis atra videnda dies.
 5 Non licuit tecum fatalem explere senectam
 6 legitimoque toro pignora cara dare,
 7 sed subito, ante diem, teneris exstincta sub annis,
 8 aethereos scandam, virgo pudica, toros,
 9 antea quam sacris taedis et lumine claro
 10 conjugium nostrum percelebraret Hymen.
 11 Ante omnes, veneranda parens genitorque, valete,
 12 oraque nec lacrimis maesta rigate piis.
 13 Non inter Danai trudar rimosa pueras
 14 ut repleam nigris dolia semper aquis ;
 15 non ego Sisyphiam molem scopulosque cadentes
 16 horrescam et strepitus, saeva Megaera, tuos ;
 17 Non aliae Eumenides, cinctae serpentibus atris,
 18 aeterno quatient pectora nostra metu ;
 19 non alias scelerum poenas, quas Gnossius Orci
 20 arbiter infringit, cum luit umbra nefas :
 21 haec maneant sontes Ditis loca taetra pueras ;
 22 non facit ad mores impia terra meos.
 23 Est locus in caelo platanis lauroque virenti
 24 nobilis, et tenuis ventilat aura nemus.
 25 Illic virginei cantus castaeque pueras
 26 concelebrant laudes, diva Maria, tuas ;
 27 quo meus exemptus terrestri carcere tendet
 28 spiritus, ut vita jam meliore fruar."
 29 Haec dicens, animam tenues eflavit in auras
 30 et matris moriens concidit illa sinu.
 31 Nec jam purpureo rubuerunt membra nitore,
 32 sed gelida infecit pallidus ora color.
 33 Non aliter verni languescunt grandine flores
 34 quos niger horrendis contudit imber aquis.
 35 Vix tribus haec unum lustris adjunxerat annum ;
 36 huic tamen injecit lurida Parca manus.
 37 Quid tibi nobilitas, quid opes, quid forma, quid aetas
 38 profuit ? Heu, morti subdita cuncta jacent.
 39 Tecum omnis periit splendor formaeque venustas,
 40 Albiera, Etruscae nobilitatis honos.
 41 In te concessit quicquid Venus aurea, quicquid
 42 Pallas habet, quicquid Juno superba boni ;

43 cui pater Albitius, Romana ex stirpe creatus,
 44 cui Soderina parens, nobile utrumque genus.
 45 Invidit Fortuna tibi, Parcaeque malignae
 46 fregerunt ruptis stamina nigra colis.
 47 Ast Erato, ut talem sensit cecidisse pueram,
 48 sustulit e cultis laurea sarta comis.
 49 Pegasidum tum forte choros ducebat ovantes
 50 Hippocreneis qua fluit unda jugis.
 51 Sed, ne tunc merito fraudaret honore pueram,
 52 defunctae ut dignas conferat inferias,
 53 insigni tumulum titulo signavit inanem,
 54 ventura ut posset noscere posteritas,
 55 impressitque duos nativo in marmore versus,
 56 Pegaseae stillat qua sacer humor aquae :
 57 "Albiera hic posita est, longe pulcherrima rerum,
 58 cui fuerant mores nobilitate pares".

AD ILLUSTRISSIMUM MATHYAM, REGEM PANNONIAE.

E5_15 v.1 Si quia tuas aures novitate vocabula laedunt,
 2 da veniam : poterant non secus ista cani.
 3 Primus ego Aonio, princeps, de vertice Musas
 4 deduxi, ut Christi numina sacra colant.
 5 Plurima mordaci delevi carmina lima,
 6 ut stet inoffensus religionis honor.
 7 Cantavi aeterni genus innarrabile Christi,
 8 quoque modo fuerit virgo Maria parens ;
 9 ut se sponte dedit tortoribus, ut cruce passus,
 10 sanguine qui lavit crimina nostra suo.
 11 Scripsimus heroum felicia funera Christi,
 12 sanguine qui caelum commeruere suo.
 13 Hos ego laudavi : reddent mihi praemia, reddent
 14 cum stabo aeterni judicis ante thronum.
 15 Simonides Scopam ditem laudavit et ambos
 16 Tyndaridas : quis nam praemia plura dedit ?
 17 Scilicet hi : vitam conservavere poetae ;
 18 argenti Scopas bina talenta dedit.
 19 Quid fore confido, si prosunt numina falsa ?
 20 An Christi heroes dona minora dabunt ?
 21 Haec est materies nostri, rex magne, libelli :
 22 heroum gestis gloria mixta tua est.

EPIGRAMMATUM LIBER SEXTUS.

E6_01 v.1 Dum geris armipotens variis bella horrida terris,
 2 admonui ne te carmina nostra petant ;
 3 laeta serenatae sed quaerant otia mentis,
 4 pectus ut insinuet nostra Thalia tuum.
 5 Jam liber hic sextus, quo perrexere priores,
 6 ad te tam longum per mare carpit iter.

7 Hei, vereor ne sit nimium mea turba molesta !
 8 Cur plures mitto, cui satis unus erat ?
 9 Quid faciam ? Attraxit nostros tua fama libellos ;
 10 ad te, jam video, septimus ire volet !
 11 Cum vacat a rebus, princeps invicte, gerundis,
 12 tunc reseres nostris regia tecta libris.
 13 Carmina nostra legat tecum regina Beatrix,
 14 cum tibi tranquillae gaudia pacis erunt.

GRATULATIO DE MAUMETTIS HERESIARCHAE RUINA ET TEMPLO SUO COMBUSTO
ET UNIVERSALIS JUDICII HORRENDO ADVENTU.

E6_02 v.1 Tandem clara dies fulsit ceciditque nefandi
 2 impia Maumettis caelitus igne domus,
 3 sacrilegique arcam Stygias sacer ignis in undas,
 4 ne quid depereat, mersit et ossa simul.
 5 Christicolae exsultent ! Noscat gens barbara Christum,
 6 cui soli caeli contribuendus honor.
 7 Perfidiam deponat Arabs mollisque Canopi
 8 accola, et ad Christum, perfide Maure, redi.
 9 Quid plura exspectas sanctae miracula legis ?
 10 Quae te tam stolidum detinuere morae ?
 11 Quid facis, evensor Danaum ? Depone furorem
 12 et cole cui paret terra polusque, Jesum.
 13 Nil Evangelio legitur divinius usquam,
 14 quod mira tersum simplicitate nitet.
 15 Quae sunt ardantis charitatis fulmina Pauli !
 16 Nec mirum : electum vas fuit ille Dei.
 17 Socraticos licet incumbas relegasque libellos,
 18 non poteris sacris aequiperare libris.
 19 Proh caecas hominum mentes, proh nescia veri
 20 pectora : Maumetti templa dicavit Arabs !
 21 Quid sibi sacrilegi poscunt figmenta tyranni ?
 22 Perlegite : his quicquam turpius esse potest ?
 23 Quid nisi terrenum spondet sua sacra colenti ?
 24 Hac hominum illusit callidus arte genus,
 25 pronaque lascivis cum sint mortalia rebus,
 26 nequitiae solvens libera colla dedit.
 27 Si quid, quod rarum est, populis paecepit honesti,
 28 hoc totum e nostris carpserat ante libris.
 29 Inventumque suum non est, sed plurima sumpsit,
 30 quae scriptis fecit deteriora suis.
 31 Heresis ista quidem est ; Manichaeus finxerat illa,
 32 cum dixit Christum non potuisse mori.
 33 Unde crucem exhorret carpitque cruento redemptos,
 34 et delirantis somnia fingit anus.
 35 O stulti, dominum tandem cognoscite Christum !
 36 Quo vos usque doli, quae tenuere morae ?
 37 Si primo venit pauper, sub imagine servi,
 38 mox majestatis signa videnda suae :
 39 descendet caelo, toto comitante triumpho ;
 40 sidereo in solio conspicendus erit.
 41 Tunc tuba terribilis, tunc saevo archangelus aere
 42 flabit, et a Stygiis umbra recedet aquis.
 43 Ossaque cum nervis iterum compacta resurgent,
 44 et quae pulvis erat jam caro rursus erit.
 45 Quisque suum accipiet corpus priscamque figuram,

46 atque animus rursus corpore junctus erit.
 47 Impius in terra restabit, in aethera justus
 48 obvius accedet, tam leve corpus erit.
 49 A dextra electae gentes levaque nefandae
 50 stabunt ante Dei judicis ora sui.
 51 Tunc cernes miseros reges cum plebe jacentes ;
 52 stabunt maerentes et sine honore duces.
 53 Formidanda dies, cum judex ore tonabit :
 54 "I procul in Stygios, turba nefanda, lacus !
 55 Vidistis quotiens brumali frigore nudum
 56 aridaque ora siti pallidaque ora fame !
 57 Cum vobis plenum penus et granaria plena
 58 essent, clausistis munera pauperibus,
 59 horrea crudeles mihi vos clausistis et arcum :
 60 nunc vos aeternis ignibus afficiam."
 61 At contra laeta facie vultuque sereno
 62 ad dextram flectet conspicetque bonos :
 63 "En agite, electi, mecum concendite caelum,
 64 ut capiat felix centupla dona labor.
 65 Servastis praecepta mea et pavistis egenos :
 66 nunc ego promissis uberiora dabo.
 67 Vos fidi fortisque mihi, mea signa secuti,
 68 vicistis durae proelia militiae.
 69 Quid, consummato vitae certamine, restat,
 70 ni dare militibus praemia digna meis ?
 71 Empyrei emeritis sublimis regia caeli
 72 debetur vobis et sine fine decus."
 73 Haec dicens, repetet cunctis cernentibus astra ;
 74 mox electa simul turba sequetur iter.

PAULI GLACETI FLORENTINI PRESTANTISSIMI CIVIS EPITAPHIUM.

E6_03 v.1 Hic situs est Paulus, Glaceti clara propago,
 2 ingenio clarus, clarus et eloquio,
 3 Cui morum probitas fuit et prudentia velox,
 4 cui tribuit summos Curia Tusca gradus.
 5 Quin et seraphici Francisci incensus amore,
 6 despexit pompas purpureosque toros.
 7 Servili moriens operiri corpora sacco,
 8 quodque fuit terrae reddere jussit humi.

EULOGIUM IN OBITU LUCRETIAE TORNABONAE, LAURENTII MEDICIS MATRIS,
 AD LAURENTIUM MEDICEM.

E6_04 v.1 Inmortale decus Medicum, Lucretia mater
 2 occidit ; exsequias, femina virque, feras.
 3 Haec communis erat Tusci matrona leonis,
 4 feminei sexus gloria, fama, decus.
 5 Tu pia, tu clemens, tu religiosa fuisti ;
 6 quis te pauperibus munera plura dedit ?
 7 Ad te ceu portum tranquillum turba fluebat,
 8 configuum afflictis praesidiumque reis.
 9 Cui fuit in tantis opibus clementia major,
 10 cui faciles aditus tristitiaque minus ?
 11 Nec mens intumuit rebus sublata secundis,
 12 sed cunctis omni tempore mitis erat.

13 Siqua potest felix dici, Lucretia felix
 14 moribus, ingenio, nobilitate fuit.
 15 Hujus fila tamen truncavit ferrea Cloto,
 16 injecitque atras lurida Parca manus.
 17 Quid sibi, quod magni fuerat nurus inclyta Cosmi,
 18 quid sibi Laurenti profuit esse parens ?
 19 Quid Petrus ille nepos, prudens puerilibus annis,
 20 tam clara magnis indole dignus avis ?
 21 Quid sibi Pierides, quarum perculta furore
 22 edidit Etrusco carmina multa pede
 23 (inter enim molem rerum, cum principe nato
 24 concinuit dulces ore canente sonos) ?
 25 Huc descende, precor, nigro velamine, Phoebe ;
 26 defle tuae vatis triste ministerium.
 27 Haec non inferior fuerat charitate Mathildi ;
 28 victatis quotiens munera quanta dedit !
 29 Incola cum magni nunc sit Lucretia caeli,
 30 orat pro patria supplice voce Deum,
 31 ut felix vinctos teneat concordia cives,
 32 dum vivat similis filius ut sit avo,
 33 ut faveat justis tollatque ex urbe superbos :
 34 sic erit occultis tutus ab insidiis.
 35 Magnanime, interea, Medicis, compesce dolorem,
 36 ut possis patriae consuluisse tuae,
 37 ut senior cara caelum cum matre revisas
 38 post tria Dictaei saecula tarda senis.
 39 Neve suum tollant Lethaea oblivia nomen,
 40 scripsimus in tumulo carmina bina suo :
 41 "Hic sita Laurenti Medicis Lucretia mater,
 42 cui pietatis honos unica cura fuit."

AD PUCCIU M JURISCONSULTU, DE OBITU VICTORIS PUCCINI.

E6_05 v.1 Mittimus eulogium Victoris, flebile carmen :
 2 te prima incipiet fronte ferire dolor ;
 3 carmine mox lecto, maeror procul omnis abibit :
 4 utile sic maestis insinuare fuit.